
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ 

(МС МО МО НАРОДНЫЙ) 

 (Шестой созыв) 

193079, Санкт-Петербург, ул. Новоселов, д. 5а, тел/факс: 8(812)446-39-12 

 

 

РЕШЕНИЕ № 15 
 

 

«2» июня 2021 года                                                   Санкт-Петербург      

 
 

«Об утверждении положения о порядке ведения реестра муниципальных служащих 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Народный» 

 

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации" подпунктом 7 пункта 1 статьи 30 Устава 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Народный,   Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Народный  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Народный. 

2. Настоящее решение вступает в силу 04.06.2021.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Бушина В.В., 

главу местной администрации Сучилина И.В. 

 

 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия председателя  

муниципального совета                                                                                                       В.В.Бушин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Приложение к Решению 

МС МО МО Народный 

       от «2» июня 2021 года № 15 
 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке ведения реестра муниципальных служащих внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Народный 
 

 

Раздел 1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и  ведения Реестра 

муниципальных служащих внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Народный. 

1.2. Реестр муниципальных служащих внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Народный – сводный перечень сведений о муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Народный, с классификацией по должностям, содержащий их основные 

анкетные, биографические и профессионально-квалификационные данные. 

1.3. Цель ведения реестра муниципальных служащих внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Народный – организация учета 

прохождения муниципальной службы, совершенствование работы по подбору и расстановке 

кадров, использование кадрового потенциала муниципальной службы органов местного 

самоуправления при дальнейшем его развитии. 

1.4.   Реестр муниципальных служащих внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Народный является документом, удостоверяющим 

фактическое прохождение муниципальной службы в органах местного самоуправления 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Народный лицами, замещающими (замещавшими) должности муниципальной службы.   

1.5. Сведения, внесенные в реестр муниципальных служащих внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Народный, являются 

конфиденциальной информацией. Их обработка, передача, распространение и хранение 

осуществляются в соответствии с действующим законодательством. 

 

Раздел 2. Структура (содержание) реестра муниципальных служащих 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Народный 

 

2.1. Реестр муниципальных служащих внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Народный (далее – общий реестр) состоит из реестра 

муниципальных служащих Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Народный (далее – реестр 

муниципальных служащих МС), реестра муниципальных служащих Местной администрации 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Народный (далее – реестр муниципальных служащих МА), и содержит сведения обо всех 

лицах, замещающих (замещавших) должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Народный (далее – ОМСУ МО Народный).  

2.2. Общий реестр, а также реестр муниципальных служащих МС, реестр муниципальных 

служащих МА (далее - реестры ОМСУ МО Народный) относятся к официальной документации 



 

3 

 

ОМСУ МО Народный для служебного пользования, ведутся и хранятся в электронном виде и 

на бумажных носителях с обеспечением защиты от несанкционированного доступа к ним.  

2.3. Реестры ОМСУ МО Народный составляются на основании личных дел муниципальных 

служащих, штатного расписания и иных учетных документов ОМСУ МО Народный.  

 Запрещается внесение сведений о политической и религиозной принадлежности, а также   

о частной жизни муниципальных служащих. 

2.4. В реестры ОМСУ МО Народный включаются следующие сведения о каждом 

муниципальном служащем: 

2.4.1. наименование ОМСУ МО Народный; 

2.4.2. фамилия, имя, отчество муниципального служащего (в именительном падеже); 

2.4.3. дата рождения муниципального служащего (число, месяц, год); 

2.4.4. сведения о документе, подтверждающем регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета (номер); 

2.4.5. наименование структурного подразделения ОМСУ МО Народный (при наличии); 

2.4.6. наименование должности муниципальной службы в соответствии со штатным 

расписанием; 

2.4.7. классный чин, дата его присвоения (число, месяц, год); 

2.4.8. дата поступления на муниципальную службу (число, месяц, год); номер, дата 

распоряжения о назначении; 

2.4.9. продвижение по муниципальной службе (дата перевода (число, месяц, год); номер, дата 

распоряжения о переводе на другую   должность); 

2.4.10. дата увольнения с муниципальной службы (число, месяц, год); номер, дата 

распоряжения об увольнении. 

 

Раздел 3. Порядок формирования и ведения реестров ОМСУ МО Народный 

 

3.1. Ведение реестров ОМСУ МО Народный осуществляется как на бумажных носителях, так и 

в виде электронном виде  по единой форме согласно приложению № 1 к настоящему 

положению. 

  Реестры ОМСУ МО Народный утверждаются распоряжениями соответствующих ОМСУ 

МО Народный. 

3.2. Организация ведения общего реестра возлагается на Муниципальный совет 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Народный. 

3.3. Формирование и ведение реестра муниципальных служащих МС, реестра муниципальных 

служащих МА  осуществляется в соответствии с настоящим положением должностными 

лицами ОМСУ МО Народный, уполномоченными на ведение кадровой работы. 

3.4. Основанием  для включения в реестры ОМСУ МО Народный является поступление 

гражданина на муниципальную службу в ОМСУ МО Народный. 

    Включение муниципального служащего в реестры ОМСУ МО Народный осуществляется 

в день назначения на должность муниципальной службы в ОМСУ МО Народный (приложение 

№ 2 к настоящему положению) на основании распоряжения соответствующего ОМСУ МО 

Народный. 

3.5. Исключение из реестров ОМСУ МО Народный муниципального служащего, уволенного с 

муниципальной службы, осуществляется в день увольнения (приложение № 3 к настоящему 

положению). В случае  смерти (гибели) муниципального служащего, либо признания 

муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением 

суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из реестра 

муниципальных служащих в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в 

законную силу решения суда. 

3.6. Ежегодно по состоянию на 1 января оформляются реестр муниципальных служащих МС, 

реестр муниципальных служащих МА на бумажных носителях в 2-х экземплярах, 



 

4 

 

подписываются руководителями соответствующих ОМСУ МО Народный и скрепляются 

печатями. 

3.7. Первый экземпляр утвержденного согласно п. 3.1. настоящего положения реестра 

муниципальных служащих МА хранится должностным лицом, уполномоченным на ведение 

кадровой работы в МА МО МО Народный. Второй – представляется в МС МО МО Народный 

не позднее 20 января текущего года.                                                                

3.8.  Общий реестр формируется путем сшивания реестра муниципальных служащих МС, 

реестра муниципальных служащих МА, сформированных в соответствии с настоящим 

положением. 

          После формирования на бумажном носителе общего  реестра по состоянию на 1 января        

текущего года, он подписывается главой внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный / лицом, его замещающим и скрепляется  

печатью МС МО МО Народный. 

3.9. Сведения об изменениях учетных данных муниципальных служащих ОМСУ МО 

Народный, содержащихся в реестрах  ОМСУ МО Народный, оформляются на бумажных 

носителях в 2-х экземплярах, утверждаются распоряжениями соответствующих ОМСУ МО 

Народный и приобщаются к реестрам ОМСУ МО Народный на бумажных носителях по мере 

необходимости в виде приложений по форме согласно приложению № 4 к настоящему  

положению. 

         Сведения об изменениях учетных данных муниципальных служащих ОМСУ МО 

Народный приобщаются к общему реестрам ОМСУ МО Народный в день издания 

распоряжения соответствующего ОМСУ МО Народный об изменении учетных данных 

муниципальных служащих. 

3.10. Ежегодно, по состоянию на 1 января, оформляется список муниципальных служащих, 

исключенных из общего реестра за истекший год. Список составляется на бумажном носителе 

должностным лицом МС МО МО Народный, уполномоченными на ведение кадровой работы, 

подписывается главой внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Народный / лицом, его замещающим и скрепляется печатью МС МО МО 

Народный.  

3.11. Предоставление информации о муниципальных служащих, содержащейся в реестрах 

ОМСУ МО Народный, третьей стороне не допускается без письменного согласия 

муниципального служащего, за исключением случаев, установленных действующим 

законодательством. 

3.12. Предоставление информации о муниципальных служащих, содержащейся в реестре        

муниципальных служащих МС, реестре муниципальных служащих МА, третьей стороне 

осуществляется по письменному разрешению руководителя  соответствующего ОМСУ МО 

Народный с соблюдением требований по защите информации, содержащей персональные 

данные, установленных действующим законодательством.   

3.13. Предоставление информации о муниципальных служащих, содержащейся в общем     

реестре, третьей стороне осуществляется по письменному разрешению главы внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный / лица, его 

замещающего с соблюдением требований по защите информации, содержащей персональные 

данные, установленных действующим законодательством. 

3.14. Сведения из реестров ОМСУ МО  Народный оформляются в виде выписок и (или) 

справок, которые подписываются руководителями соответствующих ОМСУ МО  Народный и 

скрепляются печатью соответствующего ОМСУ МО  Народный. Оформленные выписки и (или) 

справки являются официальными документами, удостоверяющими факт прохождения 

конкретным лицом муниципальной службы в соответствующих ОМСУ МО  Народный. 

 

 

 

 



 

5 

 

Раздел 4. Ответственность  

 

 4.1. Руководители ОМСУ МО  Народный, должностные лица, уполномоченные на ведение 

кадровой работы в ОМСУ МО  Народный, несут предусмотренную действующим 

законодательством ответственность за недостоверное или несвоевременное представление 

сведений для формирования и ведения реестров ОМСУ МО  Народный, а также за 

несоблюдение требований действующего законодательства по защите информации, 

содержащей персональные данные.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Положению о порядке ведения реестра  

муниципальных служащих внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Народный 

  

 

 

 

№
 п

/п
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р
га

н
а 

м
ес

тн
о
го

 

са
м

о
у

п
р

ав
л
ен

и
я
 в

н
у
тр

и
го

р
о
д
ск

о
го

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о
го

 о
б
р
аз

о
в
ан

и
я 

С
ан

к
т
-

П
ет

ер
б
у

р
га

  
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
й

 о
к
р
у
г 

Н
ар

о
д
н

ы
й

 

Ф
И

О
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 с
л
у
ж

ащ
ег

о
 (

в
 

и
м

ен
и

те
л
ь
н

о
м

 п
ад

еж
е)

 

Д
ат

а 
р

о
ж

д
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

сл
у

ж
ащ

ег
о

 (
ч

и
сл

о
, 

м
ес

я
ц

, 
го

д
) 

С
в
ед

ен
и

я
 о

 д
о
к
у
м

ен
те

, 
п

о
д
тв

ер
ж

д
аю

щ
ем

 

р
ег

и
ст

р
ац

и
ю

 в
 с

и
ст

ем
е 

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

о
го

 

(п
ер

со
н

и
ф

и
ц

и
р
о
в
ан

н
о
го

) 
у
ч

ет
а 

(н
о
м

ер
);

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ст
р
у
к
ту

р
н

о
го

 

п
о

д
р

аз
д
ел

ен
и

я
 о

р
га

н
а 

м
ес

тн
о
го

 

са
м

о
у

п
р
ав

л
ен

и
я
 (

п
р
и

 н
ал

и
ч
и

и
) 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 в
 с

о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 

со
 ш

та
тн

ы
м

 р
ас

п
и

са
н

и
ем

 

К
л
ас

сн
ы

й
 ч

и
н

, 
д
ат

а 
ег

о
 п

р
и

св
о
ен

и
я
 

(ч
и

сл
о
, 

м
ес

я
ц

, 
го

д
) 

Д
ат

а 
п

о
ст

у
п

л
ен

и
я 

н
а 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 

сл
у

ж
б
у

 (
ч
и

сл
о
, 

м
ес

я
ц

, 
го

д
);

 н
о
м

ер
, 

д
ат

а 

р
ас

п
о

р
я
ж

ен
и

я
 о

 н
аз

н
ач

ен
и

и
 

 

П
р

о
д
в
и

ж
ен

и
е 

п
о
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 с
л
у
ж

б
е 

(д
ат

а 
п

ер
ев

о
д
а 

(ч
и

сл
о
, 

м
ес

я
ц

, 
го

д
);

  

н
о

м
ер

, 
д
ат

а 
р
ас

п
о
р
я
ж

ен
и

я
 о

 п
ер

ев
о
д

е 
н

а 

д
р
у
гу

ю
 д

о
л
ж

н
о
ст

ь
) 

Д
ат

а 
у

в
о

л
ь
н

ен
и

я 
с 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

сл
у

ж
б
ы

 (
ч
и

сл
о
, 

м
ес

я
ц

, 
го

д
);

  
н

о
м

ер
, 

д
ат

а 

р
ас

п
о

р
я
ж

ен
и

я
 о

б
 у

в
о
л
ьн

ен
и

и
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 

Приложение № 2 

к Положению о порядке ведения реестра  

муниципальных служащих внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга  

   Муниципальный округ Народный 

 

 

Сведения 

о включении муниципальных служащих в Реестр муниципальных служащих 

                            ___________________________________________________________________________________________ 

 (наименование ОМСУ МО МО Народный) 

 

 Поступили на муниципальную службу 

№ 

п/п 

ФИО 

муниципального 

служащего  
(в именительном 

падеже) 

Дата 

рождения 
(число, 

месяц, год) 

Сведения о документе, 

подтверждающем 

регистрацию в системе 

индивидуального 

(персонифицированного) 

учета  (номер) 

Наименование 

структурного 

подразделения  

Наименование 

должности 

муниципальной 

службы в 

соответствии со 

штатным 

расписанием 

Классный 

чин, дата 

его 

присвоения 

(при 

наличии) 

Дата поступления 

на 

муниципальную 

службу (число, 

месяц, год). 

Номер, дата 

распоряжения о 

назначении 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

 

Приложение № 3 

к Положению о порядке ведения реестра  

муниципальных служащих внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга  

   Муниципальный округ Народный 

 

 

 

Сведения 

об исключении муниципальных служащих из Реестра муниципальных служащих 

                            _____________________________________________________________________________________ 

 (наименование ОМСУ МО МО Народный) 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Уволены с муниципальной службы 

№ 

п/п 

ФИО 

муниципального 

служащего  
(в именительном 

падеже) 

Наименование 

должности 

муниципальной 

службы в 

соответствии со 

штатным расписанием 

Наименование 

структурного 

подразделения 
(при наличии) 

Дата увольнения с 

муниципальной 

службы  (число, месяц, 

год). 

Номер, дата 

распоряжения об 

увольнении 

1 2 3 4 5 



 

9 

 

Приложение № 4 

к Положению о порядке ведения реестра  

муниципальных служащих внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга  

   Муниципальный округ Народный 

 

 

Сведения 

об изменениях учетных данных муниципальных служащих 

                            __________________________________________________________________________________ 

 (наименование ОМСУ МО МО Народный) 

 

 

Изменение учетных данных муниципальных служащих 

№ 

п/п 

ФИО 

муниципального 

служащего  
(в именительном 

падеже) 

Наименование должности 

муниципальной службы в 

соответствии со штатным 

расписанием 

Содержание изменений 

учетных данных 

Основание  

     

     
 

 

 
 


